



## Information 7. januar 2024

Vores bestyrelsesmedlem, Gitte Becher, har af personlige årsager i efteråret 2023 ønsket at træde tilbage fra alt arbejde i Langhårsklubben.

Det medfører følgende ændringer:

- Gitte Becher er trådt ud af Langhårsklubbens bestyrelse og avlsudvalg, samt fratrukket arbejdet som webmaster pr. 1. januar 2024.
- Iflg. klubbens vedtægter indtræder 1. suppleant Ulrich Kristiansen i bestyrelsen på Gitte Bechers plads og sidder Gittes valgperiode ud, dvs. frem til generalforsamlingen i 2025.
- Til ny webmaster er valgt Palle Jørgensen. Han overtager Gitte Bechers arbejde med hjemmesiden, Facebook og klubbens avlsdatabase.
- Kontaktoplysninger til webmaster Palle Jørgensen: Tlf.: 61 71 59 44 og e-mail [illebolle@gmail.com](mailto:illebolle@gmail.com)

Bestyrelsen takker Gitte Becher for mange års tro indsats for Langhårsklubben, en indsats der også i fremtiden vil fremstå som stor og forbilledlig.

Bestyrelsen byder Palle Jørgensen velkommen og glæder sig til samarbejdet i årene fremover.

### **Gentagelse af information fra formanden julehilsen:**

I racens hjemland har man iværksat et 4 år langt monitorings program, hvor man ønsker alle hunde øjenundersøgt for katarakt, inden de bruges i avl. Man har også valgt at lave nogle forholdsvis lempelige avlsrestriktioner, hvor man kræver, at hvis en hund med påvist katarakt skal bruges i avl, så skal det være sammen med en avlspartner der er erklæret fri. Det er vigtigt at fastholde, at formålet med det 4 år lange monitoringsprogram er at, undersøge om der er et problem med ikke aldersrelateret katarakt i vores race og hvis det viser sig at være det, at skabe datamæssigt grundlag for at indføre eventuelle skærpede avlsrestriktioner. Det er selvfølgelig stadig forbudt at anvende hunde i avl, som har udviklet og synlig katarakt, hvilket det altid har været. Langhårsklubbens bestyrelse har valgt at følge det tyske langhårsforbunds indførelse af monitoring og har derfor bedt DKK om at lave en avlsrestriktion på vores race, som siger, at alle hunde skal øjenundersøges inden brug i avl. Jeg vil gerne fastholde, at jeg ikke ser, at der er nogen fare for racen kan blive ramt af et omfattende problem med katarakt, men at sagen alene drejer sig om at være proaktiv og finde ud af, om der er et problem og hvis ja, hvor stort det er og hvordan man håndterer det. Jeg vil også gerne nævne, at vi her i Danmark kun har fire kendte og dokumenterede tilfælde af katarakt siden år 2000, som har medført delvis eller helt blindhed, samt at katarakt også kan opstå pga. af udefrakommende påvirkninger/skader af øjet.

Det nye avlskrav kan læses på [www.hundeweb.dk](http://www.hundeweb.dk) under raceinfo og avls- og sundhedskrav

Carsten Lundhøj